

СОГЛАСОВАНО:

ООО, АСТ
 " 17 " *август* 2020 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 (локальная смета)

на Капитальный ремонт фасада г. Кинешма, ул. Наволокская, д. 1 А

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 2774,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 740,499 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3796,33 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	ГЭСН26-01-041-01	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных НР (134354 руб.): 100%*0.9 * 0,7 от ФОТ СП (114201 руб.): 70%*0.85 * 0,9 от ФОТ	м3		60	6618,55	397113
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	18,17	1090,2	191,36	208620,67
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием: 19,62 кН (2 т)	маш. час	0,43	25,8	25,98	670,28
	91.08.04-021	Котлы битумные: передвижные 400 л	маш. час	0,41	24,6	187,91	4622,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш. час	0,34	20,4	909,35	18550,74
						227,48	4640,59
	01.2.01.02-0021	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки: БНМ-55/60	т	0,07	4,2	27136,52	113973,38
	01.7.15.02-0054	Болты анкерные оцинкованные	кг	2	120	93,43	11211,6
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0039	0,234	95943,57	22450,8

1	2	3	4	5	6	7	8	
	11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,05		3	5671,05	17013,15
2	12.2.05.06-0022	Плиты пенополистирольные М35	м3			60	4430,09	265805
3	ГЭСН26-01-036-01	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен НР (3294 руб.): 100%*0.9 * 0,7 от ФОТ СП (2800 руб.): 70%*0.85 * 0,9 от ФОТ	100 м2			2	7753,39	15507
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел.-ч	16,06		32,12	161,56	5189,31
	91.05.01-016	Краны башенные, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,03		0,06	772,57	46,35
							264,73	15,88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,05		0,1	909,35	90,94
							227,48	22,75
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,12		0,24	17,75	4,26
	14.1.06.04-0001	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW"	кг	409		818	12,44	10175,92
4	12.2.05.10-1006	Плиты минераловатные, толщина 50 мм	м2			200	125,81	25162
5	ГЭСН15-02-005-01	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню: стен гладких НР (303292 руб.): 105%*0.9 * 0,7 от ФОТ СП (192911 руб.): 55%*0.85 * 0,9 от ФОТ	100 м2			14	39968,91	559565
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	165,88		2322,32	194,5	451691,24
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	5,5		77	15,68	1207,36
	91.07.07-042	Растворонасосы: 3 м3/ч	маш.час	2,78		38,92	246,58	9596,89
							174,73	6800,49
	01.3.03.06-0002	Кислота соляная: техническая	т	0,035		0,49	4444,22	2177,67
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,22		17,08	17,75	303,17
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2		30,8	3071,05	94588,34
6	04.3.02.08-0013	Штукатурка полимерная декоративная CERESIT СТ 63 "короед", зерно 3 мм (белая)	кг			3500	61,52	215320
7	ГЭСН15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая НР (20243 руб.): 105%*0.9 * 0,7 от ФОТ СП (12876 руб.): 55%*0.85 * 0,9 от ФОТ	100 м2			16,46	5214,33	85828
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	10,07		165,75	182,14	30189,71
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием: до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,13		2,14	7,31	15,64
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,11		1,81	909,35	1645,92
							227,48	411,74
	14.4.01.19-0001	Грунтовка: ХС-04 коричневая	т	0,015		0,2469	170456,7	42085,76
	14.5.09.11-0101	Уайт-спирит	т	0,01		0,1646	72234,59	11889,81
8	14.3.02.01-0310	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т			0,9711	53684,54	52133

1	2	3	4	5	6	7	8
9	ГЭСНр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>НР (956 руб.): 82%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (929 руб.): 62%*0,9 от ФОТ</i>	100 шт		0,08	21068,39	1685
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	128,73	10,3	160,18	1649,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,7	0,06	302,59 264,73	18,16 15,88
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	1,45	0,12	153,89	18,47
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	2,89	0,23	4,66	1,07
10		Строительный мусор	т		0,8528		
11	ГЭСНр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>НР (1294 руб.): 82%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (1258 руб.): 62%*0,9 от ФОТ</i>	100 шт		0,08	28841,02	2307
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	179,3	14,34	157,24	2254,82
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность: до 3,5 м3/мин	маш.час	3,97	0,32	153,89	49,24
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций: отбойные пневматические	маш.час	7,93	0,63	4,66	2,94
12		Строительный мусор	т		0,84		
13	ГЭСН10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 <i>НР (1476 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ</i> <i>СП (957 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ</i>	100 м2		0,065	96869,85	6297
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	170,75	11,1	171,36	1902,1
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,76	0,11	302,59 264,73	33,28 29,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3,57	0,23	909,35 227,48	209,15 52,32
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	347	22,56	16,35	368,86
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	71	4,615	20,37	94,01
	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	21,4	1,391	164,26	228,49
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	30,6	1,989	17,29	34,39
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,52	231,84	120,56
	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	92	5,98	552,31	3302,81
14	11.3.02.02-0005	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2		6,5	3104,8	20181
15	ГЭСН10-01-047-03	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: балконных в каменных стенах <i>НР (1882 руб.): 118%*0,9 * 0,7 от ФОТ</i> <i>СП (1220 руб.): 63%*0,85 * 0,9 от ФОТ</i>	100 м2		0,065	124908,48	8119

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	220,04	14,3	171,36	2450,45
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,66	0,11	302,59 264,73	33,28 29,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3,57	0,23	909,35 227,48	209,15 52,32
	01.7.06.02-0001	Лента бутиловая	м	402	26,13	16,35	427,23
	01.7.06.02-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	43	2,795	20,37	56,93
	01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	29,3	1,905	164,26	312,92
	01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10х130 (10х132, 10х150) мм	10 шт	65,2	4,238	17,29	73,28
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,52	231,84	120,56
	14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	123,5	8,028	552,31	4433,94
16	11.3.01.04-0004	Дверь балконная пластиковая, поворотно-откидная, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 1,5 м2	м2		6,5	4131,09	26852
17	ГЭСНр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м <i>НР (5456 руб.): 83%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП (5493 руб.): 65%*0,9 от ФОТ</i>	100 м		1,35	7850,28	10598
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	41,41	55,9	167,24	9348,72
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08	0,11	302,59 264,73	33,28 29,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04	0,05	909,35 227,48	45,47 11,37
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004	0,0054	95943,57	518,1
	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 2,6 мм	т	0,006	0,0081	80087,37	648,71
18		Строительный мусор	т		0,3024		
19	Прайс	Водоотлив оконный шириной планки 200 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		135	106,27	14346
20	ГЭСН15-02-003-01	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских <i>НР (9981 руб.): 105%*0,9 * 0,7 от ФОТ</i> <i>СП (6349 руб.): 55%*0,85 * 0,9 от ФОТ</i>	100 м		2,5	8112,7	20282
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	32	80	188,61	15088,8
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием: до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	1,19	2,98	15,68	46,73
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,052	0,13	17,75	2,31
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,67	1,675	3071,05	5144,01
21	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную <i>НР 0%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП 0%*0,9 от ФОТ</i>	1 т груза		2	588,97	1178

1	2	3	4	5	6	7	8	
22	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км НР 0%*0,7 от ФОТ СП 0%*0,9 от ФОТ	I т груза			2	109,72	219
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								1728497
Накладные расходы								482229
Сметная прибыль								338993
Итого по смете:								
Теплоизоляционные работы:								
Итого Поз. 1, 3								412620
Накладные расходы 100%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 218 489)								137648
Сметная прибыль 70%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 218 489)								117001
Итого с накладными и см. прибылью								667269
Материалы:								
Итого Поз. 2, 4, 6, 8								558420
Отделочные работы:								
Итого Поз. 5, 7, 20								665675
Накладные расходы 105%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 504 183)								333517
Сметная прибыль 55%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 504 183)								212135
Итого с накладными и см. прибылью								1211327
Проемы (ремонтно-строительные):								
Итого Поз. 9, 11								3992
Накладные расходы 82%*0,7 ФОТ (от 3 920)								2250
Сметная прибыль 62%*0,9 ФОТ (от 3 920)								2187
Итого с накладными и см. прибылью								8429
Строительный мусор:								
Итого Поз. 10, 12, 18								
Деревянные конструкции:								
Итого Поз. 13-16, 19								75795
Накладные расходы 118%*0,9 * 0,7 ФОТ (от 4 517)								3358
Сметная прибыль 63%*0,85 * 0,9 ФОТ (от 4 517)								2177
Итого с накладными и см. прибылью								81330
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):								
Итого Поз. 17								10598
Накладные расходы 83%*0,7 ФОТ (от 9 390)								5456
Сметная прибыль 65%*0,9 ФОТ (от 9 390)								5493
Итого с накладными и см. прибылью								21547
Погрузо-разгрузочные работы:								
Итого Поз. 21								1178
Перевозка грузов автотранспортом:								
Итого Поз. 22								219
Итого								2549719

1	2	3	4	5	6	7	8
В том числе:							
	Основная заработная плата						728387
	Материалы						961561
	Машины и механизмы						38549
	в том числе заработная плата машинистов						12112
	Накладные расходы						482229
	Сметная прибыль						338993
	Компенсация по уплате НДС $(МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,2$						224281
	ВСЕГО по смете						2774000

Составил: _____



Проверил: _____